平成 28年９月 30日

各  位

リ ア ル コ ム 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  吉 永 正 紀
（コード番号：3856 東証マザーズ）

問合せ先：
管理部 IR 担当マネージャー 中西広祐

電話： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （代表）

当社子会社のコミットメントライン契約締結に関するお知らせ

当社子会社であるＷＷＢ株式会社は、本日付けで株式会社みずほ銀行と相対型コミットメントライン契約

（※）を締結いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１.コミットメントライン設定の目的

ＷＷＢ株式会社は、再生可能エネルギー社会の構築に貢献するため、当社のＩＴ技術とのシナジー

を図りつつ、太陽光パネルの製造・販売、太陽光発電所の建築工事施工などの太陽光発電事業及び

建設機械販売事業を展開しております。本コミットメントラインの設定は、今後の積極的な太陽光

発電事業展開における資金需要に対して、新規の太陽光発電所開発プロジェクトの設備資金として、

機動的かつ安定的な資金調達枠を確保するとともに、より一層の財務基盤の強化を図ることを目的と

するものであります。

２.コミットメントライン契約の概要

（１） 融資枠設定金額： ４億円

（２） 契約締結日   ： 平成28年９月30日

（３） 契約期間      ： 平成28年９月30日から平成29年５月31日まで

（４） 契約先銀行   ： 株式会社みずほ銀行

（５） 資金使途    ： 太陽光発電所開発プロジェクトにおける設備資金

  ３.今後の見通し

    本件につきまして、平成 29 年 6月期連結業績への影響は、軽微と見込まれます。

    なお、今後の業績に重要な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

  （※）コミットメントラインとは、予め設定された融資限度額や契約期間の範囲内で、融資の実行が

契約金融機関によってコミット（確約）された融資枠のことです。本契約を締結することにより、

必要な資金を必要な時期に融資枠の範囲内で契約金融機関から機動的に調達することが可能となり

ます。相対型コミットメントライン契約は、複数の金融機関が協調して融資枠を設定するシンジケ

ーション方式と違い、単独の金融機関が企業と相対で融資枠を設定する方式です。

以 上